Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 3 de junho de 2025.

Oficio nº 0212/2025/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Milton Teodoro Irias Junior

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 0091/2025, protocolado sob nº 629/2025

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 02/06/2025 foi

aprovado por unanimidade requerimento protocolado de minha autoria,

solicitando, no prazo máximo de 15 (quinze) dias, informar sobre a existência

de estudos ou procedimentos relacionados à eventual implantação, por parte da

administração municipal, de licitações regionalizadas ou de abrangência local.

Vale destacar que tal medida fomentaria significativamente a economia

do município, contribuindo para a geração de empregos e o desenvolvimento da

região, além de reduzir tempo de entrega e facilitar a execução de manutenções,

quando necessárias.

Atenciosamente,

Wellington Sabino de Oliveira

Presidente